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今年も家族会から「母の日」「父の日」のフラワーアレンジメントを贈って頂きました。
ご利用者の皆様も嬉しそうに、お花の鑑賞を楽しまれています。
毎年、立派なフラワーアレンジメントをありがとうございます。
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「糸つむぎ」は昭和ホーム家族会の会費から一部助成いただいております。

令和６年度昭和福祉会事業・収支決算報告

令和６年度　苦情・意見要望・訴え・不満等の受付状況

◆貸借対照表 （法人の財政状況を表しています。）

（1）苦情･意見要望･訴え・不満等の申出区分（R6.4.1～R7.3.31）（2）苦情・意見要望･訴え・不満等の内訳　【各事業所合計】

資産の部
流動資産 146,407,301

99,229,441
47,177,860

0
829,396,505
773,927,123
97,796,061
676,131,062

55,469,382
1

19,474,128
3,049,960
4,996,694

0
305,760

0
27,642,839

0
975,803,806

固定資産

その他の固定資産

資産の部合計

事業所
区分

本館

合計

ユニット
館

居宅介護
サービス

受付
件数

種類区分

苦情 意見
要望

訴え
不満 その他 利用者 家族 その他

申出者区分

基本財産

現 金 預 金
未　収　金
その他の流動資産

土　　　地
建　　　物
定 期 預 金

建　　　物
構　築　物
車両運搬具
器具及び備品
有形リース資産
権　　　利
ソフトウエア
退職給付引当資産
施設設備等積立資産

負債の部
流動負債 40,633,416

6,930,884
6,876,000

9,476,396
126,000
439,000
9,000,000
7,785,136

163,443,839
135,801,000

0
27,642,839
204,077,255

730,420,110
0

41,306,441
771,726,551
975,803,806

固定負債

負債及び純財産の部合計
純財産の部合計

負債の部合計
純資産の部

事業未払金
1年以内返済予定設備資金借入金
1年以内返済予定リース債務
未 払 費 用
預　り　金
職員預り金
賞与引当金
その他の流動負債

設備資金借入金
リース債 務
退職給付引当金

国庫補助金等特別積立金
施設整備等積立金
次期繰越活動増減差額

0 4 5 09 5 4 0

0 0 1 01 1 0 0

0 0 0 00 0 0 0

0 4 6 010 6 4 0

苦情 意見
要望

訴え
不満 その他 合計

0①職員の処遇について（職員の対応・言葉使いなど）
②サービスの内容について(入浴・排泄・食事の方法や内容、居室環境など)
③他利用者との関わりについて
④利用料について（自己負担額の不当など）
⑤説明・情報提供について(サービス契約時、内容変更時の説明不足など)
⑥被害・損害・事故について（事故・所有物の損失、破損、預かり金のトラブルなど)
⑦権利侵害について（プライバシーの侵害・守秘義務・暴力など）
⑧その他

2 2 0 4
0 2 3 0 5
0 0 1 0 1
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0

該当項目別内訳

合計 4 6 0 10

人件費
支出割合

本部
1.7%
本部
1.7%事業区分

収入割合
本館
24.8%
本館
24.8%

居宅介護
23.1%
居宅介護
23.1%

ユニット館
37.6%
ユニット館
37.6% 短期入所

12.8%
短期入所
12.8%

◆事業活動計算書 （事業活動の成果を表しています。）

収入合計 415,679,158円 支出合計 374,372,717円

人件費
263,190,726円
70.3%

人件費
263,190,726円
70.3%事務費

21,247,903円
5.7%

事務費
21,247,903円
5.7%

減価償却
55,196,302円
14.8%

減価償却
55,196,302円
14.8%

国庫補助金等特別積立取崩
▲43,718,394円
▲11.7%

国庫補助金等特別積立取崩
▲43,718,394円
▲11.7%

国庫補助金等特別積立金
3,093,000円
0.8%

国庫補助金等特別積立金
3,093,000円
0.8%

事業費
75,363,180円
20.1%

事業費
75,363,180円
20.1%

雑収益他
11,292,235円
2.7%

雑収益他
11,292,235円
2.7%

前期繰越活動増減差額
43,474,949円
10.5%

前期繰越活動増減差額
43,474,949円
10.5%

補助金等収益
47,141,922円
11.3%

補助金等収益
47,141,922円
11.3%

利用料等収益
60,032,548円
14.4%

利用料等収益
60,032,548円
14.4%

利用者負担収益
25,214,681円
6.1%

利用者負担収益
25,214,681円
6.1%

居宅介護収益
77,207,278円
18.6%

居宅介護収益
77,207,278円
18.6%

施設介護収益
151,315,545円
36.4%

施設介護収益
151,315,545円
36.4%

短期入所
11.3%
短期入所
11.3%

居宅介護
22.6%
居宅介護
22.6% 本館

26.6%
本館
26.6%

ユニット館
36.3%
ユニット館
36.3%

本部会計
3.2%
本部会計
3.2%



「糸つむぎ」は昭和ホーム家族会の会費から一部助成いただいております。

(3) 2025 年７月 昭和福祉会広報誌　糸つむぎ 第 73 号

昭和ホーム本館

昭和ホームユニット館

デイサービス

　会津美里町の伊佐須美神社に
あやめ見学へ出かけました。
満開のあやめに負けない位の素
敵な笑顔。おやつの｢きんつば｣
を頬張り｢美味し～い｣の声が止
まりません。

　春の味覚を使い、ご利用者
と職員が一緒に楽しみなが
ら調理し有意義な時間を過
ごしご利用者、職員一同美味
しく頂きました。

(焼きそば・ホットケーキ)

ふきのとうふきのとう味噌作り味噌作り

あやめ見学あやめ見学

　今年は、かなり久しぶりに食堂で
ホットプレートを活用しホットケー
キ・野菜焼き・焼きそばを、ご利用
者の方々に手伝って頂きながら実
施しました。久しぶりの事なので慣
れないことだらけでしたが、ご利用
者はもちろん、職員も一緒に楽しみ
ながら【いつもとは少し違った雰囲
気】を提供できたと感じました。
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ご寄付ありがとうございました！ご寄付ありがとうございました！
（令和7年4月1日～令和7年6月30日）
（昭和福祉会）
栗城博一様、山内寅一様、五十嵐まさこ様、本名博昴様
本名英明様

(昭和ホーム)
栗城トシ子様、本名恵美様、青木農園様、小林リキ子様
馬場善昭様

(デイサービス)
齋藤トラヨ様、菅家和孝様、馬場善昭様

▽寄　付　金

▽寄　付　物

　早いもので今年も半年が過ぎ
ました。私は部署異動があったり
と、ドタバタでアッという間に半年
が経ってしまいました。皆様はど
のような半年間だったでしょう
か？今年の残りもあと半年です。
暑さが厳しい時期ですが、体調に
お気を付けて、有意義にお過ごし
ください。

　平日限定となりますが昭和ホーム内の個室での
パーティション越し面会を実施しています。面会
時間･人数･時間等に制限がございますので、前日ま
でにご予約をお願いいたします。引き続き窓ガラス
越し面会とオンライン面会も実施しておりますので、
事前にご予約をお願いいたします。

※緊急やむを得ない場合など、特別な事情がある方は
　この限りではありませんのでご相談ください。

編集後記

℡0241-58-1920℡0241-58-1920お問い合わせ先お問い合わせ先

昭和福祉会では随時、介護職員

（他の職種については要問合せ）

の募集を行っております。

勤務時間や勤務形態など詳しく

は、「昭和ホーム事務室」までお

気軽にお問い合わせください。

昭和福祉会では随時、介護職員

（他の職種については要問合せ）

の募集を行っております。

勤務時間や勤務形態など詳しく

は、「昭和ホーム事務室」までお

気軽にお問い合わせください。

介護職員介護職員

看護職員看護職員
社会福祉法人 昭和福祉会・特別養護老人ホーム 昭和ホーム

昭和福祉会で一緒に働きましょう！

担当：増子
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